
UCHWAŁA NR XXXIX/350/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Podlaskiego  

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.
1
) oraz art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.
2
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale nr XXXII/283/16 z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Podlaskiego załącznik, o którym mowa w § 2 

otrzymuje brzmienie, zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2014 r. poz. 379; z 2016 r. poz. 1948, poz. 2260; z 2017 r. poz. 730, poz. 935 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz.1984, poz. 2260; z 2017 r. poz. 191 



UZASADNIENIE 

 
Konieczność wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2035 

przedsięwzięcia pn.:  

 

1. „Poprawa warunków udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie neurologii poprzez 

modernizację budynku nr 12 SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w 

Białymstoku” z planowanymi nakładami w 2018 r. na poziomie 3 407 500 zł oraz w 2019 r. na 

poziomie 3 407 500 zł. 

 

Uzasadnienie: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. J. 

Śniadeckiego w Białymstoku podjął działania mające na celu pozyskanie finansowania z dotacji 

celowej budżetu państwa na realizację inwestycji w zakresie remontu i modernizacji budynku nr 12. 

W tym celu do Ministra Infrastruktury i Rozwoju za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego został 

złożony wniosek o zapewnienie finansowania z rezerwy celowej budżetu państwa zadania „Poprawa 

warunków udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie neurologii poprzez modernizację budynku nr 

12 SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku”. 

Zadanie będzie polegać na modernizacji istniejącego budynku nr 12 Szpitala, w którym 

zlokalizowany jest Oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej, neurologicznej i udarowej na poziomie 

parteru oraz Oddział neurologiczny na I piętrze. Docelowo poddany gruntownej modernizacji budynek 

zostanie przeznaczony na potrzeby Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym.  

Budynek nr 12 znajduje się na terenie zespołu szpitalnego przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 

26 w Białymstoku, przylegając od strony północno-zachodniej do nowo wyremontowanego budynku, 

znajdującego się na sąsiedniej działce. Poprzez podziemny tunel budynek połączony jest z obiektem 

szpitalnym po drugiej stronie ulicy (z tzw. częścią zabiegową przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 25). 

Budynek pochodzi z roku 1948, przebudowany w latach 70-tych ubiegłego wieku. Bardzo zły stan 

techniczny budynku oraz niedostosowanie funkcjonalne stanowi o konieczności wykonania jego 

kompleksowego remontu i modernizacji. Remontowi i modernizacji podlegać będzie cały budynek. 

Nadbudowana zostanie część obiektu w związku z planowaną budową budynku nr 14, który będzie 

połączony komunikacyjnie z budynkiem nr 12.  

Planowany koszt szacunkowy modernizacji obiektu szacowany jest na poziomie 13 630 000 

zł. Szpital Wojewódzki w Białymstoku wnioskuje o maksymalną do uzyskania dotację z budżetu 

państwa – 50% kosztów realizacji, tj. 6 815 000 zł. Warunkiem otrzymania dotacji jest udział 

samorządu terytorialnego we współfinansowaniu inwestycji tj. zobowiązanie się samorządu 

województwa do pokrycia pozostałych 50% kosztów.  

Zarząd Województwa Podlaskiego na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2017 r. w formie 

uchwały intencyjnej zobowiązał się do ujęcia w projekcie uchwały budżetowej na rok 2018 i 2019 

środków finansowych w wysokości nieprzekraczającej łącznie 6 815 000 zł, na pokrycie wkładu 

własnego, stanowiącego 50% kosztów całkowitych inwestycji. 

Zgodnie z „Zasadami wydawania przez Ministra Rozwoju Regionalnego opinii w zakresie 

finansowania z dotacji celowych budżetu państwa działań z zakresu polityki rozwoju, stanowiących 

zadania własne jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 20a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 

roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju” do wniosku należy dołączyć „uchwałę budżetową jst 

potwierdzającą zabezpieczenie/posiadanie środków na bieżący rok budżetowy na realizację działania, 

a w przypadku, gdy okres realizacji działania przekracza jeden rok – oświadczenie organu 

wykonawczego jst o zabezpieczeniu/posiadaniu środków na realizację działania w latach następnych 

wraz z uchwaloną przez organ stanowiący jst wieloletnią prognozą finansową jst”. 



Z uwagi na fakt, iż okres realizacji zadania przewidziany jest na lata 2018 – 2019, Podlaski 

Urząd Wojewódzki w Białymstoku zwrócił się z prośbą do Szpitala Wojewódzkiego w Białymstoku o 

uzupełnienie wniosku tj. dostarczenie wieloletniej prognozy finansowej. 

W związku z powyższym Departament Zdrowia wnioskuje o ujęcie ww. przedsięwzięcia w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Podlaskiego. Nie dopełnienie formalności w tym 

zakresie może skutkować odrzuceniem przedmiotowego wniosku. 

 

2. „Przebudowa i rozbudowa Białostockiego Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie w 

Białymstoku – Oddział Onkologii Klinicznej z Pododdziałem Chemioterapii Dziennej i Zakładem 

Diagnostyki Obrazowej oraz modernizacja i doposażenie Zakładu Radioterapii, Oddziału 

Brachyterapii i Zakładu Rehabilitacji” z planowanymi nakładami w 2018 r. na poziomie 13 278 

750 zł oraz w 2019 r. na poziomie 15 146 250 zł.  

 

Uzasadnienie: 

Począwszy od 2011 r. Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Curie-Skłodowskiej w 

Białymstoku realizuje wieloletnią inwestycję polegającą na adaptacji i przebudowie istniejących 

budynków Centrum położonych przy ul. Warszawskiej 15 i Ogrodowej 12. Koncepcja prowadzonej 

inwestycji oparta została na założeniu, że ze względu na brak wystarczających środków finansowych 

nie jest możliwa budowa nowej siedziby Centrum, a tym samym realizacja przedsięwzięcia będzie 

przebiegała etapowo. 

W 2015 r. został zakończony pierwszy etap inwestycji, który został sfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 

2007 – 2013, Samorządu Województwa Podlaskiego i własnych Białostockiego Centrum Onkologii. 

Do zmodernizowanych budynków przeniesiono Oddział chirurgii onkologicznej z pododdziałem 

leczenia bólu, Blok operacyjny, Specjalistyczną przychodnię onkologiczną i Izbę przyjęć. 

Uruchomiono pracownię endoskopii oraz wybudowano trzykondygnacyjny parking podziemny.  

Aktualnie Białostockie Centrum Onkologii jest na etapie planowania kolejnego etapu 

inwestycji w części Oddziału Onkologii Klinicznej z Pododdziałem Chemioterapii Dziennej i 

Zakładem Diagnostyki Obrazowej oraz Zakładu Radioterapii, Oddziału Brachyterapii i Zakładu 

Rehabilitacji. 

W ramach inwestycji zaplanowano modernizację i doposażenie budynku „C” (nr 7/8), który 

został opuszczony przez Szpital Wojewódzki im. J. Śniadeckiego w Białymstoku w związku z 

przeniesieniem Pionu Ginekologiczno – Położniczego z ul. Warszawskiej na ul. Marii Skłodowskiej-

Curie w Białymstoku.  

Białostockie Centrum Onkologiczne planuje zlokalizować w tym miejscu Oddział Onkologii 

Klinicznej z pododdziałem chemioterapii dziennej i Zakładem Diagnostyki Obrazowej. Wiąże się to 

ze zmianą funkcji budynku, a tym samym koniecznością przebudowy i adaptacji. 

Ponadto inwestycja przewiduje modernizację i doposażenie budynku „K” (nr 5) i budynku „J” (nr 3) 

na potrzeby Zakładu Radioterapii z Oddziałem Brachyterapii oraz Zakładu Rehabilitacji. Budynek 

„K” jest użytkowany od 1961 r. bez gruntownego remontu i podlega w całości wyburzeniu z uwagi na 

zły stan techniczny i zmianę jego funkcji.  

Do 2015 r. w budynku tym mieścił się 3-salowy Blok operacyjny, Oddział chirurgii 

onkologicznej z pododdziałem leczenia bólu, Specjalistyczna przychodnia onkologiczna i Izba 

przyjęć, które zostały przeniesione do nowych budynków w zakończonym już pierwszym etapie 

inwestycji przebudowy i rozbudowy Centrum.  

Z powodu niewystarczającej powierzchni budynku „K” na potrzeby Zakładu Radioterapii z 

Oddziałem Brachyterapii i ograniczenia funkcjonalne istniejącego budynku, Centrum planuje jego 

wyburzenie i budowę nowego - stosownie do potrzeb.  

Budynek „J” jest budynkiem dwukondygnacyjnym: piwnice (część podziemna), parter (część 

nadziemna), obecnie w tym budynku jest Zakład Radioterapii z pracownią HDR. Ze względu na zbyt 



małą powierzchnię potrzebną do optymalnego umiejscowienia nowoczesnej aparatury Centrum 

planuje przenieść Zakład do budynku „K”, a następnie dostosować pomieszczenia w budynku „J” na 

potrzeby nowego przyśpieszacza liniowego wraz z gabinetami lekarskimi.  

Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie podjęło działania mające na 

celu pozyskanie finansowania z dotacji celowej budżetu państwa na realizację inwestycji. W tym celu 

do Ministra Infrastruktury i Rozwoju za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego w dniu 30 czerwca 

2017 r. został złożony wniosek o zapewnienie finansowania z rezerwy celowej budżetu państwa 

zadania „Przebudowa i rozbudowa Białostockiego Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie w 

Białymstoku – modernizacja i doposażenie Zakładu Radioterapii z Oddziałem Brachyterapii oraz 

Zakładu Rehabilitacji”. 

Zgodnie z „Zasadami wydawania przez Ministra Rozwoju Regionalnego opinii w zakresie 

finansowania z dotacji celowych budżetu państwa działań z zakresu polityki rozwoju, stanowiących 

zadania własne jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 20a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 

roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju” do wniosku należy dołączyć „uchwałę budżetową jst 

potwierdzającą zabezpieczenie/posiadanie środków na bieżący rok budżetowy na realizację działania, 

a w przypadku, gdy okres realizacji działania przekracza jeden rok – oświadczenie organu 

wykonawczego jst o zabezpieczeniu/posiadaniu środków na realizację działania w latach następnych 

wraz z uchwaloną przez organ stanowiący jst wieloletnią prognozę finansową jst”. 

Zarząd Województwa Podlaskiego na posiedzeniu w dniu 23 maja 2017 r. w formie uchwały 

intencyjnej zobowiązał się do ujęcia w projekcie uchwały budżetowej na rok 2018 i 2019 środków 

finansowych w wysokości nieprzekraczającej łącznie 28 425 000 zł, na pokrycie wkładu własnego, 

stanowiącego 50% kosztów całkowitych inwestycji. 

Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 1 sierpnia 2017 r. skierowanym 

do Pani Dyrektor Białostockiego Centrum Onkologii zwrócił się z prośbą o uzupełnienie wniosku tj. 

dostarczenie wieloletniej prognozy finansowej. 

W związku z powyższym Departament Zdrowia wnioskuje o ujęcie ww. przedsięwzięcia w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Podlaskiego. Nie dopełnienie formalności w tym 

zakresie może skutkować odrzuceniem przedmiotowego wniosku. 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/350/17 
Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

 

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2017 2018 2019 2020 2021 
Limit 

zobowiązań 

1 Przedsięwzięcia razem 1 225 089 626 280 183 775 327 578 207 307 029 814 186 408 120 52 035 311 1 153 235 227 

1.a  - wydatki bieżące 362 999 930 56 301 928 66 596 959 65 664 865 62 412 940 43 593 819 294 570 511 

1.b  - wydatki majątkowe 862 089 696 223 881 847 260 981 248 241 364 949 123 995 180 8 441 492 858 664 716 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 

poz.1240,z późn.zm.): 

1 094 255 287 254 882 702 267 768 634 279 347 741 177 174 797 43 366 988 1 022 540 862 

1.1.1  - wydatki bieżące 323 647 860 48 476 114 58 751 645 57 804 551 54 447 626 35 738 505 255 218 441 

1.1.1.1 Konkurs dotacji na opracowanie lub 

aktualizację programów rewitalizacji 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2016 2018 3 509 861 2 146 844 1 363 017 0 0 0 3 509 861 

1.1.1.2 Pomoc Techniczna Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2015 2021 19 867 957 4 200 000 4 200 000 4 200 000 1 297 830 200 000 14 097 830 

1.1.1.3 Pomoc Techniczna Regionalny 

Program operacyjny Województwa 

podlaskiego na lata 2014-2020 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2023 196 125 458 29 529 412 29 294 118 29 411 765 29 647 059 22 490 043 140 372 397 

1.1.1.4 Przedsięwzięcie Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja Rozwój - WUP 

Wojewódzki Urząd 

Pracy w Białymstoku 

2014 2020 3 114 000 596 000 965 000 720 000 491 000 0 2 772 000 

1.1.1.5 Przedsięwzięcie Regionalny Program 

Operacyjny Województwa 

Podlaskiego - WUP 

Wojewódzki Urząd 

Pracy w Białymstoku 

2014 2020 30 889 820 6 260 426 6 166 712 8 864 304 8 864 304 0 30 155 746 

1.1.1.6 Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Podlaskiego EFS 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2020 52 263 059 2 558 000 14 133 059 12 000 000 12 000 000 11 572 000 52 263 059 

1.1.1.7 Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Podlaskiego na lata 

2014-2020- DwRPO 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2021 1 000 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 1 000 000 

1.1.1.8 Regionalny Punkt Kontaktowy 

Interreg V-A Litwa-Polska 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2016 2021 639 095 104 432 103 739 103 482 105 433 106 049 523 135 



1.1.1.9 Sieć PIFE 201-2020 Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2020 6 000 000 1 100 000 1 050 000 1 050 000 800 000 0 4 000 000 

1.1.1.10 Wdrażanie KSOW w perspektywie 

2014-2020 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2015 2023 10 238 610 1 781 000 1 276 000 1 255 000 1 042 000 1 170 413 6 524 413 

1.1.2  - wydatki majątkowe 770 607 427 206 406 588 209 016 989 221 543 190 122 727 171 7 628 483 767 322 421 

1.1.2.1 Pomoc Techniczna Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2015 2021 4 000 000 470 588 705 882 1 176 471 941 176 317 376 3 611 493 

1.1.2.2 Przebudowa i budowa dróg 

wojewódzkich przy udziale środków 

europejskich 

Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w 

Białymstoku 

2007 2015 729 636 999 200 110 000 200 000 000 212 455 612 114 174 888 0 726 740 500 

1.1.2.3 Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Podlaskiego EFS 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2020 3 000 000 300 000 1 200 000 800 000 500 000 200 000 3 000 000 

1.1.2.4 Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Podlaskiego na lata 

2014-2020- DwRPO 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2021 33 970 428 5 526 000 7 111 107 7 111 107 7 111 107 7 111 107 33 970 428 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 

publiczno-prywatnego: 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1  - wydatki bieżące 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2  - wydatki majątkowe 0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 

pkt 1.1 i 1.2): 

130 834 339 25 301 073 59 809 573 27 682 073 9 233 323 8 668 323 130 694 365 

1.3.1  - wydatki bieżące 39 352 070 7 825 814 7 845 314 7 860 314 7 965 314 7 855 314 39 352 070 

1.3.1.1 Finansowanie działalności statutowej 

Podlaskiego Wojewódzkiego Ośrodka 

Medycyny Pracy w Białymstoku 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2013 2016 5 750 000 1 150 000 1 150 000 1 150 000 1 150 000 1 150 000 5 750 000 

1.3.1.2 Realizacja zadań z zakresu ochrony 

środowiska i przyrody oraz gospodarki 

odpadami 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2017 2021 1 235 000 205 000 220 000 235 000 340 000 235 000 1 235 000 

1.3.1.3 Realizacja zadań z zakresu tworzenia i 

modernizacji baz danych dotyczących 

podmiotów korzystających ze 

środowiska 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2015 2016 15 500 500 5 000 5 000 5 000 0 15 500 



1.3.1.4 Regionalna Sieć Szerokopasmowa 

Województwa Podlaskiego 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2016 2020 32 351 570 6 470 314 6 470 314 6 470 314 6 470 314 6 470 314 32 351 570 

1.3.2  - wydatki majątkowe 91 482 269 17 475 259 51 964 259 19 821 759 1 268 009 813 009 91 342 295 

1.3.2.1 Poprawa warunków udzielania 

świadczeń zdrowotnych w zakresie 

neurologii poprzez modernizację 

budynku nr 12 SP ZOZ 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

im. J. Śniadeckiego w Białymstoku 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2018 2019 6 815 000 0 3 407 500 3 407 500 0 0 6 815 000 

1.3.2.2 Przebudowa i budowa dróg 

wojewódzkich 

Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w 

Białymstoku 

2008 2016 45 589 974 15 450 000 30 000 000 0 0 0 45 450 000 

1.3.2.3 Przebudowa i rozbudowa 

Białostockiego Centrum Onkologii im. 

M. Skłodowskiej-Curie w Białymstoku 

– Oddział Onkologii Klinicznej z 

Pododdziałem Chemioterapii Dziennej 

i Zakładem Diagnostyki Obrazowej 

oraz modernizacja i doposażenie 

Zakładu Radioterapii, Oddziału 

Brachyterapii i Zakładu Rehabilitacji 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2018 2019 28 425 000 0 13 278 750 15 146 250 0 0 28 425 000 

1.3.2.4 Realizacja zadań z zakresu tworzenia i 

modernizacji baz danych dotyczących 

podmiotów korzystających ze 

środowiska 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2015 2016 1 787 250 382 250 495 000 455 000 455 000 0 1 787 250 

1.3.2.5 Regionalna Sieć Szerokopasmowa 

Województwa Podlaskiego 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2016 2020 4 065 045 813 009 813 009 813 009 813 009 813 009 4 065 045 

1.3.2.6 Remont i dostosowanie budynku przy 

ul. Kilińskiego 16 w Białymstoku na 

potrzeby Urzędu Marszałkowskiego 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2017 2018 2 200 000 500 000 1 700 000 0 0 0 2 200 000 

1.3.2.7 Remont i dostosowanie budynku przy 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 w 

Białymstoku na potrzeby Urzędu 

Marszałkowskiego 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2017 2018 2 600 000 330 000 2 270 000 0 0 0 2 600 000 

 


